
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 Con i poteri della GIUNTA COMUNALE 

del 07.10.2019   n° 70

OGGETTO: RICORSO AL TAR PUGLIA D.M.P.

L’anno duemiladiciannove il giorno sette del mese di ottobre alle ore 
12,15 in Manfredonia e nel Palazzo di Città.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.  Vittorio PISCITELLI 

Nominato per la provvisoria gestione del Comune di Manfredonia con 
decreto del Presidente della Repubblica in data 21/05/2019, alla 
presenza del Segretario Generale dott.ssa Giuliana Maria GALANTINO 
ha adottato la seguente deliberazione nella seduta n.28 del 07.10.2019. 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B) del  D.Lgs 267/2000),  per  quanto

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
        Premesso che:  

Con ricorso al Tar Puglia la dott.ssa Distante Maricarmen Pia ha impugnato la determinazione n. 
644 del 28.05.2019 con cui la stessa è stata dichiarata non ammessa alla prova orale per il mancato 
raggiungimento nella seconda prova scritta del punteggio minimo di 21/30. 

 
Il ricorso è stato depositato e iscritto al n. di RR 964/2019 senza richiesta di sospensiva.  
 
Ritenuto di dover  resistere nel predetto giudizio, anche con istanza di prelievo, avendo la 

necessità di ottenere una pronuncia in merito agli atti della commissione anche per le determinazioni da 
assumere in ordine alla nuova procedura concorsuale,  allo scopo di non pregiudicare gli interessi del 
Comune di Manfredonia, occorrendo, all’uopo, provvedere alla nomina del legale di fiducia, secondo le 
indicazioni di questa Amministrazione, in sede di approvazione del presente atto. 

 
Richiamata la deliberazione di G. C. n. 271 del 17.12.2015 ad oggetto “Regolamento per la 

disciplina dei compensi professionali all'Avvocatura Comunale” con la quale è stata prevista la costituzione 
di un fondo per il pagamento dei compensi all'Avvocatura Comunale a carico del bilancio dell'Ente. 

 
Ritenuta la propria competenza nell’adozione dell’atto de quo ai sensi dell’art. 48 del Decreto 

Legislativo 267/2000;        
  Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del suindicato Decreto Legislativo;  

DELIBERA 
 

1. di resistere nel giudizio specificato in premessa, per le motivazioni innanzi indicate, con 
affidamento all’Avv. Teresa Totaro dell’incarico di rappresentare e difendere l’Ente dinanzi a detto 
organo giurisdizionale; 

2. di precisare che compete al Commissario Straordinario provvedere al formale conferimento del 
mandato al legale sopra nominato;  

3. di demandare al Segretario Generale ogni adempimento per l’attuazione del presente 
provvedimento in attuazione del Regolamento per la disciplina dei compensi professionali 
all'Avvocatura Comunale   

4. di dare atto che con successivi atti si darà corso agli adempimenti previsti dalla presente normativa 
in tema di probabilità di soccombenza  di cui al punto 5.2, lett. h dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 
118/2011;  

5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, 4° comma,  del 
TUEL. 
 

 

 

 

 



Comune di Manfredonia

Pareri

45

RICORSO AL TAR PUGLIA D.M.P.

2019

AVVOCATURA

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/10/2019

Ufficio Proponente (AVVOCATURA)

Data

Parere Favorevole

Il Responsabile di Settore 

f.to Avv. Giuliana Maria Galantino

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE 

 ___________________________

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO     

________________________________

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

....................... ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in data ____________ai seguenti uffici

3.
 è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
 comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
 cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

All'Avvocatura Comunale  

M.Palumbo
Font monospazio
____________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_____________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Galantino

M.Palumbo
Font monospazio
 F.to: Piscitelli

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
.

M.Palumbo
Font monospazio
_____________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
per l'esecuzione:

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Galantino

M.Palumbo
Font monospazio



M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
 16 OTT.2019

M.Palumbo
Font monospazio
 16 OTT.2019

M.Palumbo
Font monospazio
 16 OTT.2019

M.Palumbo
Linea

M.Palumbo
Linea


	mailmergedoc_0.pdf
	DELIBERA

	mailmergedoc_0.pdf
	DELIBERA

	mailmergedoc_0.pdf
	DELIBERA


	CheckBox: Yes
	CheckBox_2: Off
	Controllo3: Off
	Controllo4: Off


